
BOE núm. 187 Lunes 6 agosto 2001 8907

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100301002300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301002300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de la inge-

niería de implantación de un sistema de mante-
nimiento por síntomas en las fragatas F-100.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 70.066.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 2001.
b) Contratista: «IZAR Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.066.000 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 25 de julio de 2001.—El Secretario de
la Junta Delegada de Compras de la DGAM, José
Luis Morán Alberdi.—&41.540.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100301003600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301003600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Antenas ECM moni-

torizadas para el sistema Aldebarán.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 500.000.000 de pesetas,
exento IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 500.000.000 de

pesetas, exento IVA.

Madrid, 25 de julio de 2001.—El Secretario de
la Junta Delegada de Compras de la DGAM, José
Luis Morán Alberdi.—&41.542.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100301003400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301003400.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Array transmisor

avanzado para el subsistema ECM. Programa Alde-
barán.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 265.000.000 de pesetas,
exento IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 265.000.000 de

pesetas, exento IVA.

Madrid, 25 de julio de 2001.—El Secretario de
la Junta Delegada de Compras de la DGAM, José
Luis Morán Alberdi.—&41.545.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se anula el concurso de la con-
tratación del expediente número 014701.

En virtud de la resolución del órgano de con-
tratación de fecha 26 de julio de 2001, queda anu-
lado a todos los efectos el expediente núme-
ro 014701, publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 166, de fecha 12 de julio de 2001.

Madrid, 26 de julio de 2001.—El Secretario acci-
dental de la Mesa de Contratación Permanente para
el MALOG, Abel Habas Martín.—&41.574.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
015504.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 015504.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Reparación de tar-

jetas electrónicas aviones P.3.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.000.000 de pesetas
(510.860,29 euros) (472.222,22 dólares).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2001.
b) Contratista: Salmini Worldwide.
c) Nacionalidad: Americana.
d) Importe de la adjudicación: 85.000.000 de

pesetas (510.860,29 euros) (472.222,22 dólares).

Madrid, 24 de julio de 2001.—El Coronel Jefe
de la Sección, Gonzalo Martínez Laorden.—&41.568.

Resolución de la Subdirección General de régi-
men Interior del Ministerio de Defensa por
la que se anuncia convocatoria de concurso
público para la contratación de la obra que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Régi-
men Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: SG.
Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/81/1/0878.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de conserva-
ción y mantenimiento de la fachada de la sede del
Centro de Selección de Tropa de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver cláusula 15

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.435.811 pesetas, equi-
valente a 38.680 euros.

5. Garantía provisional: 128.716 pesetas, equi-
valente a 773,59 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
secretaría del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109. Des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 61 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de septiembre de 2001, hasta las
doce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de septiembre
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 9 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos, planta novena,
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez quince.



8908 Lunes 6 agosto 2001 BOE núm. 187

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de ambos se hará
constar lo especificado en la cláusula 9 del pliego,
así como el nombre de la persona de contacto,
teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 25 de julio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—&41.322.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda en Canarias (Las Palmas), Geren-
cia Territorial del Catastro, expediente
03-01-UR-352, por la que se anuncia la con-
tratación del trabajo que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda en Canarias (Las Palmas).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 03-01-UR-352.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a
los trabajos de actualización de la base de datos
catastral para la revisión de valores del catastro urba-
no de los municipios de Agaete, Santa María de
Guía y Teror, y la modificación de la ponencia de
Agüimes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.847.030 pesetas
(47.161,60 euros).

5. Garantía provisional: 156.941 pesetas
(943,23 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro en
Las Palmas.

b) Domicilio: Avenida Primero de Mayo, 19.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria 35002.
d) Teléfonos: 928 43 29 37 y 928 43 29 40.
e) Telefax: 928 36 09 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales contados a partir del siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado». Si resultara festivo, el plazo se entenderá
prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Gerencia
del Catastro en Las Palmas.

2.o Domicilio: Avenida Primero de Mayo, 19.
3.o Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria 35002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Delegación de
Economía y Hacienda en Canarias (Las Palmas).

b) Domicilio: Plaza de los Derechos Humanos,
número 1.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: Segundo día hábil a partir del fin del

plazo de presentación de ofertas. Si éste fuera sába-
do, se entenderá prorrogada al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Las Palmas de Gran Canaria, 20 de julio de
2001.—La Delegada especial (Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), Rosa María Marrero León.—&41.557.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid, Gerencia Territorial
del Catastro, por la que se hace pública la
adjudicación de la contratación de los tra-
bajos catastrales que se citan. Expediente
05/01UR281.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/01UR281.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos de asistencia

técnica para la actualización del catastro urbano
de los municipios de Campo Real, Pezuela de las
Torres, Santorcaz, Venturada y Zarzalejo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.141.700 pesetas
(84.993,33 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Tecsa de Estudios y Servicios

Técnicos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.151.781 pese-

tas (79.043,80 euros).

Madrid, 24 de julio de 2001.—La Delegada de
Economía y Hacienda de Madrid, en uso de las
funciones desconcentrada por el Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), Pilar Seisdedos Espinosa.—&41.410.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
licitación para la adquisición de forros pola-
res con destino a las Unidades de Inter-
vención Policial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación, Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 022/01/VE/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de forros
polares con destino a las Unidades de Intervención
Policial del Cuerpo Nacional de Policía.

b) Número de unidades a entregar: 1.666.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Según apartado B.2.2 del

pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.990.000 pesetas
(150.192,92 euros).

5. Garantías: Provisional, 499.800 pesetas
(3.003,86 euros), 2 por 100 del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Policial de Canillas, edi-
ficio División de Coordinación Económica y Téc-
nica (segunda planta).

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de agosto.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
lo estipulado en los pliegos de bases del suministro.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 4 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según apartado 5 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Apartado 6 de este anuncio.
2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,

sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Subasta, vein-
te días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Policial de Canillas, edi-
ficio División Coordinación Económica y Técnica,
segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: Unidad de vestuario,
teléfono 91 322 74 23.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 27 de julio de 2001.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&41.510.


